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FUNDACION CENTRO HISTORICO DE CARTAGENA

Sefores
DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANASNACIONALES -DIAN
Bogota

REF: Régimen Tributario  Especial —Certificacion de antecedentes

Yo, DIANA MARGARITA MESA GONZALEZ, identificada como aparece al pie de mi firma, enmi
calidad De Representante Legal de FUNDACION CENTRO HISTORICO DE CARTAGENA DE
INDIAS, y para los efectos del numeral 5 del articulo 1.2.1.5.1.8 del Decreto 2150 de 2017, manifiesto
bajo la gravedad dejuramento que no he sido declarado penalmente responsable con motivo de delitos
contra la administracion publica, el orden econdmico y social y contra el patrimonio econdmico, y
tampoco he sido sancionado con la declaratoria de caducidad de contrato alguno celebrado conentidad
publica.

Adicionalmente, para efectos del tramite de actualizacion en el Régimen Tributario Especial regulado en
la citada norma, de manera atenta me permito declarar:

i) Los miembros de la junta directiva, fundadores,representantes legales y miembros de 6rganos de
direccién de FUNDACION CENTRO HISTORICO DE CARTAGENA DE INDIAS legalmente designados
y en ejercicio, no han sido declarado responsables penalmente por utilizar la entidad para la comision de
delitos contra: I) la administracion publica Il) el orden econdémico social Ill) el patrimonio econémico y en
general no han sido declarados responsables penalmente por incurrir en estos delitos, ni a través de
esta entidad, ni de ninguna otra forma. Tal que circunstancias se acredita mediante el certificadode
antecedentes judiciales.

i) Los miembros de la junta directiva, fundadores,representantes legales o miembros de 6rganos de
direccion de FUNDACION CENTRO HISTORICO DE CARTAGENA DE INDIAS legalmente designados
y en ejercicio, no han sido sancionados con la declaracién de caducidad deun contrato celebrado con
entidad publica a través de FUNDACION CENTRO HISTORICO DE CATAGENA DE INDIAS o con su
participacion e intervencion en general utilizando la entidad, en todo caso no han sido sancionados con la
declaracién de caducidad de un contrato ni a través de FUNDACION CENTRO HISTORICO DE
CARTAGENA DE INDIAS, ni de ninguna otra entidad. Tal circunstancia se acredita mediante el
certificado de antecedentes disciplinarios y fiscales.

Para el efecto, adjunto al presente documento la certificacion de antecedentes judiciales proferidopor la
autoridad competente.

Cordialmente,

-. Lji' (TR - J',.":" x"‘i E'!' ';‘{'ﬁ_‘}
Diana Mesa Gonzalez
Representante legal

CC. 45.757.186

Edif. Citybank Oficina 8C, Cartagena
fundacioncentrohistoricocartagena

www.centrohistoricocartagena.org



Fundaciin Contro Historico

de Cartagena

FUNDACION CENTRO HISTORICO DE CARTAGENA

CONTRALORIA

GEHERAL DE LA REMUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL .
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Chue una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR, hov jueves 05 de
jqunic de 2025, a las 15:50:36, el niimero de 1dentificacion de la Persona Juridica, relacionado a continuacion, WO SE
ENCUENTEA REPOETADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Numero de identificacion tributario
MNo. Identificacion 45757186
Codigo de Yerificacion 45757 186250605155036

Esta Certificacion es valida en todo el Temtornio Nacional, stempre ¥ cuando el tipo ¥ namero consignados en el
respectivo documento de 1dentficacion, comeidan con los aqmi registrades.

De conformadad con el Decrete 2150 de 1995 v la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica agui
plasmada tiene plena valider para todos los efectos legales.
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Fundac «on Contro Histornco
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Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 03:54:54 PM horas del 05/06/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N® 45757186
Apellidos y Nombres: MESA GONZALEZ DIANA MARGARITA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constituc
leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas
personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la exti
la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan con el docun
identidad registrado y solo aplica para el ternitorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el orden
constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de lg
Nacional mas cercanas.

Edif. Citybank Oficina 8C, Cartagena
fundacioncentrohistoricocartagena

www.centrohistoricocartagena.org



FUNDACION CENTRO HISTORICO DE CARTAGENA

CONTRALORIA

GEMEHAL DE LA RESUBLICA

Fundacxn Contro Histdrsco

de Cartagena

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Qe una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales "SIBOR, hoy jueves 05 de
Junio de 2025, a las 15:55:30, el mimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continmacién, NO SE

ENCUENTEA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAT.

Tipo Documento

Mumero de identificacion tributario

Mo. ldentificacion

45519132

Codigo de Verificacion

45519132250605155529

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre v cuando el tipo y mimero consignados en el
respective documento de identificacion. comeidan con los agqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2130 de 19935 v la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, 1a firma mecanica agui
plasmada tiene plena validez para todes los efectos legales.
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Fundac «on Contro Histornco

de Cartagena

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 03:56:21 PM horas del 05/06/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 45519132
Apellidos y Nombres: MARMOLEJO VERGARA ALICIAESTER

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constituc
leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas
personas que no registran antecedentes y para guienes la autoridad judicial competente haya decretado la exti

la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan con el docurr
identidad registrado y solo aplica para el terrtorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el orden
constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de lg
Nacional mas cercanas.
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FUNDACION CENTRO HISTORICO DE CARTAGENA

CONTRALORIA

GEWERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL |
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales "SIBOR!, hoy jueves 05 de
junio de 2025, a las 16:07:28, el nimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionado a continnacién, NO SE

ENCUENTRA FEPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAT.

Tipo Documento MNumero de identificacion tributario
No. Identificacion 80417522
Codigo de Verificacion 80417522250605160728

Esta Certificacion es valida en todo el Ternitorio Nacional, siempre v cuando el tipo ¥ mimero consignados en el
respective documento de identificacion, comeidan con los agqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 v la Fesolucion 220 del 5 de octubre de 2004, 1a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Edif. Citybank Oficina 8C, Cartagena
fundacioncentrohistoricocartagena

www.centrohistoricocartagena.org



FUNDACION CENTRO HISTORICO DE CARTAGENA ‘.‘

Fundac «on Contro Histornco

de Cartagena

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 04:07:59 PM horas del 05/06/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 80417522
Apellidos y Nombres: CABRALES SEGOVIA ORLANDO ENRIQUE

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la
leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas
personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de
la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacion y nombres, correspondan con el documento de
identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento
constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de la Policia
Nacional mas cercanas.
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FUNDACION CENTRO HISTORICO DE CARTAGENA

CONTRALORIA

GEMERAL DE LA REPUBLICA

Fundacin Contro Historco

de Cartagena

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL |

INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Cue una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Besponsables Fiscales "SIBOE., hoy jueves 03 de
junio de 2025, a las 16:08:26, el mimero de identificacién de la Persona Juridica, relacionade a continmacion, NO SE

ENCUENTEA FEPORTADO COMO RESPONSABLE FISCATL.

Tipo Documento

Nlmero de identificacion tributario

Mo. Identificacién

70071257

Codigo de Verificacion

70071257250605160526

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo ¥ mimero consignados en el
respective documento de identificacion. comeidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 v 1a Fesolucion 220 del 5 de octubre de 2004, 1a firma mecanica agud
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.
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Fundaciin Centro Histdrico

de Cartagena

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 04:09:07 PM horas del 05/06/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 70071257
Apellidos y Nombres: STATON WELTEN WOODS WHITE

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la
leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas
personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de
la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacion y nombres, correspondan con el documento de
identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento
constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de la Policia
Nacional mas cercanas.
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FUNDACION CENTRO HISTORICO DE CARTAGENA

CONTRALORIA

GEMEREL DE LA REFUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL |
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistemna de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales "SIBOR, hoy jueves 05 de
jumio de 2025, a las 16:09:45, el mimero de identificacion de la Persona Juridica, relacionado a contimacion, NO SE

ENCUENTEA FEPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Numero de identificacion tributario
No. Identificacion 73161241
Caodigo de Verificacion F3161241250605160945

Esta Certificacion es vilida en todo el Territorio Nacional, siempre v cuando el tipo y miunero consignados en el
respective documento de identificacion, coincidan con los aqud registrados.

De conformidad con el Decreto 2130 de 1995 v 1a Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, 1a firma mecanica acqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.
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FUNDACION CENTRO HISTORICO DE CARTAGENA ‘.‘

Fundac «on Contro Histornco

de Cartagena

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 04:10:27 PM horas del 05/06/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N® 73161241
Apellidos y Nombres: TONO VELEZ RAFAEL ENRIQUE

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la
leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas
personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de

la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan con el documento de
identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento
constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de la Policia
Nacional mas cercanas.
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Fundacin Contro Historco

de Cartagena

FUNDACION CENTRO HISTORICO DE CARTAGENA

CONTRALORIA

GEMERAL DE LA REFUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Qe nna vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales "SIBOR!, hoy jueves 03 de
junio de 2025, a las 16:11:04. el nimero de identificacion de la Persona Juridica, relacionado a continmacién, NO SE

ENCUENTEA FEPORTADO COMO RESPONSABLE FISCATL.

Tipo Documento Numero de identificacion tributario
MNo. ldentificacion 45693383
Cddigo de Verificacién 45693383250605161104

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre v cuando el tipo ¥ miinero consignados en el
respective documento de identificacion, comeidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2130 de 1995 v la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, 1a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.
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FUNDACION CENTRO HISTORICO DE CARTAGENA ‘.‘

Fundac «on Contro Histornco

de Cartagena

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 04:11:49 PM horas del 05/06/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 45693383
Apellidos y Nombres: ZALENTEIN PINERES NUSHKA ISABEL

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la
leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aguellas
personas gue no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de
la condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan con el documento de
identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento
constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de la Policia
Nacional mas cercanas.
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FUNDACION CENTRO HISTORICO DE CARTAGENA

CONTRALORIA

GEMERAL DE LA REPUBLICA

Fundacin Contro Historco

de Cartagena

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL |

INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que pna vez consultado el Sistema de Informacion del Beletin de Responsables Fiscales "SIBOR., hoy jueves 05 de
qumio de 2025, a las 16:12:23, el mimero de identificacion de la Persona Juridica, relacionado a contimuacion, NO SE

ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAT.

Tipo Documento

MNimero de identificacion tributario

Mo. Identificacion

3226688

Codigo de Verificacion

3226688250605161223

Esta Certificacidn es valida en todo el Territorio Nacional, siempre v cuando el tipo ¥ mimero consignados en el
respective decumento de identificacion, coineidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2130 de 19935 v 1a Resoleion 220 del 5 de octubre de 2004, 1a firma mecanica acqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Edif. Citybank Oficina 8C, Cartagena
fundacioncentrohistoricocartagena

www.centrohistoricocartagena.org



FUNDACION CENTRO HISTORICO DE CARTAGENA ‘.‘

Fundac «on Contro Histornco

de Cartagena

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 04:13:07 PM horas del 05/06/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N® 3226688
Apellidos y Nombres: PACHECO CORTES MARIO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la
leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas
personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de
la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan con el documento de
identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento
constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de la Policia
Nacional mas cercanas.
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